
 

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 
  

от 09 января 2024 г.    №  364/546 

 

Об утверждении отчета территориальной административной 

комиссии об административных правонарушениях за 2023 год 

 

Заслушав и обсудив информацию главы Верхнепогроменского 

сельского поселения К.К. Башулова о работе территориальной 

административной комиссии Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях за 2023 год, сельская Дума 

Верхнепогроменского сельского поселения      р е ш и л а : 

1.Утвердить прилагаемый отчет территориальной административной 

комиссии Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района по рассмотрению дел об административных 

правонарушениях за 2023 год. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

администрации Верхнепогроменского сельского поселения  и вступает в силу 

со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  Верхнепогроменского  

сельского поселения       К.К. Башулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Утвержден 

        решением сельской Думы 

      Верхнепогроменского 

сельского поселения 

от 09.01.2024 г. № 354/546 

 

 

 
ОТЧЕТ 

 

об осуществлении государственных полномочий по организационному обеспечению 
деятельности территориальных административных комиссий 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(полное наименование органа местного самоуправления муниципального образования Волгоградской области) 

За 2-е полугодие 2023 г. 

1. Обеспечение территориальной административной комиссии помещением 

 

№ 
п/п 

Назначение 
помещения 

Реквизиты 
документа,  

на основании 
которого 

осуществляется 
пользование 
помещением 

Дата оплаты 
оказанной 

услуги, 
выполненно
й работы по 
содержанию 
помещения 

Сумма, 
потраченная  

на содержание 
помещения 

(рублей) 

За каким 
структурным 

подразделением 
(должностным 

лицом) местной 
администрации 

закреплено 
помещение 

1 2 3 4 5 6 

      

1. Помещение для про-
ведения заседаний 

 

  0  

2. Помещение для ответ-
ственного секретаря 

  0  

 

2. Обеспечение территориальной административной комиссии материальными ресурсами 

 

№ 
п/п 

Материальные 
ресурсы*) 

Коли-
чество 

Дата  

приобретения 
материального 

ресурса 

Инвен-
тарный 
номер 

Сумма, 
потраченная  

на приобре-
тение мате-
риальных 
ресурсов 
(рублей) 

Поль-
зователь 

За каким 
структурным 

подразделение
м (должностным 
лицом) местной 
администрации 

закреплен 
ресурс 

1 2 3 4 5 6 7 8 



        

1. Канцтовары 

(бумага) 

22 16.08.2023  6 800 Админ
истрати
вная 
комисс
ия 

Администраци
я 
Верхнепогроме
нского 
сельского 
поселения 

 

 

3. Обеспечение территориальной административной комиссии услугами связи, 

информационными и транспортными услугами 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги Дата оплаты 
оказанной 

услуги, 
выполненной 

работы 

Реквизиты 
документа,  

на основании 
которого 

осуществляется 
пользование 

услугой 

Сумма, 
потраченная  

на оказание услуг, 
выполнение работ 

(рублей) 

Пользователь 

1 2 3 4 5 6 

      

1. Услуги связи 

 

  0  

2. Подключение и пользо-
вание сетью интернет 

 

  0  

3. Подключение и пользо-
вание правовыми спра-
вочными системами 

 

  0  

4. Транспортные услуги   0  

 

4. Поощрение членов территориальной административной комиссии  

и иных должностных лиц, принимающих участие в выявлении, пресечении  

и документировании административных правонарушений, материалы по которым поступают для 

рассмотрения в территориальную административную комиссию 

 

№ 
п/п 

Перечень лиц,  

в отношении которых 
принято решение  

о поощрении 

Коли- 

чество 

(чело-
век) 

Реквизиты правового 
акта, на основании 
которого принято 

решение о выплате 
поощрения 

Уровень бюджета, 
из которого 

осуществлена 
выплата 

поощрения 

Сумма, 
потраченная 
на выплату 
поощрения 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 

      



1. Председатель комиссии 

 

   0 

2. Заместитель председателя 
комиссии 

 

   0 

3. Ответственный секретарь 
комиссии 

 

   0 

4. Члены комиссии, заме-
щающие должности муни-
ципальной службы 

 

   0 

5. Члены комиссии, не являю-
щиеся муниципальными 
служащими 

 

   0 

6. Должностные лица струк-
турных подразделений орга-
нов местного самоуправ-
ления, не являющиеся 
членами комиссии 

 

   0 

7. Должностные лица органов 
внутренних дел (полиции) 

 

   0 

8. Иные должностные лица 
(указать наименование 
должности) 

   0 

 

 

 

5. Иные полномочия по организационному обеспечению деятельности территориальных 

административных комиссий 

 



№ 
п/п 

Полномочия по 
организационному 

обеспечению 
деятельности 

территориальных 
административных 

комиссий 

Количество 
заседаний, 

рейдов  

(с разбивкой 
по направ-
ленности), 

размещенны
х 

публикаций 

Дата проведения 
заседаний, 

рейдов, 
размещения 
публикаций, 
реквизиты 

нормативного 
правового акта, 
осуществления 

иного 
полномочия 

Количество 
выявленных 
администра-

тивных 
правонару-
шений при 

проведении 
рейдов 

Количество 
рассмотренных 

протоколов  
об админи-
стративных 

правонаруше-
ниях на засе-
дании терри-
ториальной 

административ
-ной комиссии 

Наименовани
е средства 
массовой 

информации,  

в котором 
размещена 
публикация 

1 2 3 4 5 6 7 

       

1. Обеспечение про-
ведения заседаний 
территориальной 
административной 
комиссии 

 

10 
заседаний 

28.06.2023 

7.5 штраф; 

28.06.2023 

7.5 штраф; 

18.07.2023 

7.5 штраф; 

18.07.2023 

7.5 штраф; 

26.07.2023 

14.9.3. 
прекращение; 

18.08.2023 

8.7 штраф; 

26.08.2023 

8.7 штраф; 

28.09.2023 

6.5 штраф; 

28.09.2023 

6.5 штраф; 

28.09.2023 

6.5 штраф; 

28.09.2023 

6.5 штраф; 

19.10.2023 

8.7 
предупреждение

 14  



№ 
п/п 

Полномочия по 
организационному 

обеспечению 
деятельности 

территориальных 
административных 

комиссий 

Количество 
заседаний, 

рейдов  

(с разбивкой 
по направ-
ленности), 

размещенны
х 

публикаций 

Дата проведения 
заседаний, 

рейдов, 
размещения 
публикаций, 
реквизиты 

нормативного 
правового акта, 
осуществления 

иного 
полномочия 

Количество 
выявленных 
администра-

тивных 
правонару-
шений при 

проведении 
рейдов 

Количество 
рассмотренных 

протоколов  
об админи-
стративных 

правонаруше-
ниях на засе-
дании терри-
ториальной 

административ
-ной комиссии 

Наименовани
е средства 
массовой 

информации,  

в котором 
размещена 
публикация 

1 2 3 4 5 6 7 

       

; 

22.10.2023 

8.7 
предупреждение
; 

07.11. 2023 

8.7 
предупреждение
. 

2. Утверждение перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
упол-номоченных на 
сос-тавление 
протоко-лов, 
предусмотрен-ных 
Кодексом Волго-
градской области  
об 
административной 
ответственности (ука-
зывается норматив-
ный правовой акт, 
действующий в отчет-
ном периоде, а 
также акты, которыми 
в него внесены 
изменения) 

 

 Постановление 
администраци
и 
Верхнепогроме
нского 
сельского 
поселения 
Среднеахтубин
ского 
муниципальног
о района от 
06.12.2021 

№135. 

 

   

3. Проведение долж-
ностными лицами 
структурных подраз-
делений органов 
мест-ного 
самоуправления 
рейдов по выявле-
нию, пресечению и 
документированию 

     



№ 
п/п 

Полномочия по 
организационному 

обеспечению 
деятельности 

территориальных 
административных 

комиссий 

Количество 
заседаний, 

рейдов  

(с разбивкой 
по направ-
ленности), 

размещенны
х 

публикаций 

Дата проведения 
заседаний, 

рейдов, 
размещения 
публикаций, 
реквизиты 

нормативного 
правового акта, 
осуществления 

иного 
полномочия 

Количество 
выявленных 
администра-

тивных 
правонару-
шений при 

проведении 
рейдов 

Количество 
рассмотренных 

протоколов  
об админи-
стративных 

правонаруше-
ниях на засе-
дании терри-
ториальной 

административ
-ной комиссии 

Наименовани
е средства 
массовой 

информации,  

в котором 
размещена 
публикация 

1 2 3 4 5 6 7 

       

административных 
правонарушений 

 

4. Размещение публи-
каций в средствах 
массовой информа-
ции о деятельности 
должностных лиц  
и органов админист-
ративной 
юрисдикции 

 

 

 

 

     

6. Иные полномочия      

 

 

Глава Верхнепогроменского сельского 
поселения 

    К.К.Башулов 

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 
 
Председатель территориальной 

административной комиссии 

   Е.Ю.Мазина 

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

                                                      

                                                  М.П.  

 

 



 


